[image: image2.jpg]HEDTETA3MPOEKT

Hay‘lHO'HCCIleAOBaTEJ]bCKHﬁ HpOQKTHbIF! UHCTHUTYT

Общество с ограниченной ответственностью
«Научно-исследовательский проектный институт
«Нефтегазпроект»

ё

 ​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(Проект)
от «    »    2021г.

                                                                       № ____
г. Советский
Об утверждении проекта

межевания территории
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашения о передаче осуществления части полномочий администрации городского поселения Советский администрации Советского района от 17.12.2020, Уставом Советского района, учитывая результаты общественных обсуждений (протокол общественных обсуждений от № и заключение о результатах общественных обсуждений от №):
1. Утвердить проект межевания территории в городском поселении Советский, ТСН «Дружба»,  ул. Западная (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Советского района

              Е.И. Буренков
Приложение
к постановлению

администрации Советского района

от  №
1. Основная часть проекта межевания территории

1. Текстовая часть проекта межевания территории

1.1 Характеристика территории проектирования
1.
Площадь проектируемой территории проекта межевания в городском поселении Советский, ТСН "Дружба", ул. Западная составляет 2,2 га.

2.
 При разработке проекта использованы следующие материалы:

2.1
 Топографическая съемка в масштабе 1:1000;

2.2
 Генеральный план городского поселения Советский, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Советский от 22.09.2011 № 239;

2.3
 Правила землепользования и застройки городского поселения Советский, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Советский от 22.09.2011 № 240;
2.4
 Региональные нормативы градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

2.5
 Сведения об учтенных в едином государственном реестре недвижимости земельных участках и объектах капитального строительства, расположенных в границах проектируемой территории.

3.
Разработка проекта осуществлена в соответствии с требованиями действующего законодательства:

3.1
 Градостроительный кодекс Российской Федерации;

3.2
 Земельный кодекс Российской Федерации;

3.3
 Водный кодекс Российской Федерации;

3.4
 Лесной кодекс Российской Федерации;

3.5
 Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности";

3.6
 Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

3.7
 Федеральный закон от 18.06. 2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»;

3.8
 Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»;

3.9
 Постановление администрации Советского района от 22.10.2021 № 3204 «О подготовке проекта межевания территории».

4.
 Проект межевания выполнен на топографической съёмке масштаба 1:1000 (МСК 86 зона 1), выполненной в 2018, с применением геоинформационных технологий в программе МарInfo, содержащий соответствующие картографические слои и семантические базы данных.

1.2 Общие положения

1. Проектные решения по межеванию в границах проектируемой территории представлены на чертеже «Чертеж межевания территории».

1.1
границы планируемых и существующих элементов планировочной структуры;

1.2
красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые, изменяемые проектом межевания территории;

1.3
линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

1.4
границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;

2.
Границы образуемых земельных участков определены по красным линиям, внутриквартальным проездам, естественным границам и рубежам, а также с учетом сложившего землепользования и земельных участков, внесенных в единый государственный реестр недвижимости.

3.
При разработке проекта межевания территории в границы земельных участков включены территории под зданиями и сооружениями, проезды, пешеходные дорожки и проходы к зданиям и сооружениям, открытые площадки для временного хранения автомобилей, физкультурные площадки.

4.
Территории улиц и дорог общего пользования определены проектом планировки. Их границы установлены по красным линиям.

5.
Полное разделение территории на земельные участки осуществляется посредством установления красных линий, проектом межевания определяются границы образуемых земельных участков.

6.
Такой порядок разделения территории делает красные линии опорным элементом при межевании внутриквартальной территории и улично-дорожной сети.
1.3 Структура территории, образуемая в результате межевания

1.
Границы земельных участков определены с учетом действующих технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков, установленных в Правилах землепользования и застройки городского поселения Советский, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Советский от 22.09.2011 № 240.
2.
Границы образуемых земельных участков определены по красным линиям, внутриквартальным проездам, естественным границам и рубежам, а также с учетом сложившего землепользования и земельных участков, сведения о которых имеются в ЕГРН.
1.4  Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования.

	Условный номер образуемого земельного участка
	Площадь участка в соответствии с проектом межевания, кв. м
	Возможный способ образования земельного участка

	86:09:0101023:ЗУ1
	2015
	Этап 1

Образование путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 86:09:0101023:880 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

	86:09:0101023:ЗУ2
	600
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ3
	609
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ4
	601
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ5
	602
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ6
	600
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ7
	600
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ8
	600
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ9
	600
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ10
	602
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ11
	600
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ12
	600
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ13
	600
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ14
	600
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ15
	601
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ16
	611
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ17
	600
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ18
	602
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	86:09:0101023:ЗУ19
	601
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

1.5 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые
будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.
1. В данном проекте межевания отсутствуют образуемые земельные участки, в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.

1.6 Вид разрешенного использования образуемых земельных участков.
	Условный номер образуемого земельного участка
	Вид разрешенного использования образуемых земельных участков

	86:09:0101023:ЗУ1
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ2
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ3
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ4
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ5
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ6
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ7
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ8
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ9
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ10
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ11
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ12
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ13
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ14
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ15
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ16
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ17
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ18
	Ведение садоводства (код 13.2)

	86:09:0101023:ЗУ19
	Ведение садоводства (код 13.2)

1.7 Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости.
Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ1 площадью 1215 кв.м.

Y, м

	1
	1001610,27
	1685752,68

	2
	1001627,85
	1685777,97

	3
	1001595,21
	1685801,08

	4
	1001578,11
	1685776,46

	1
	1001610,27
	1685752,68

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ2 площадью 600 кв.м.

Y, м

	1
	1001625,86
	1685741,45

	2
	1001643,86
	1685766,43

	3
	1001627,85
	1685777,97

	4
	1001610,27
	1685752,68

	1
	1001625,86
	1685741,45

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ3 площадью 609 кв.м.

Y, м

	1
	1001642,59
	1685730,39

	2
	1001660,11
	1685754,77

	3
	1001643,86
	1685766,43

	4
	1001625,86
	1685741,45

	1
	1001642,59
	1685730,39

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ4 площадью 601 кв.м.

Y, м

	1
	1001658,90
	1685718,79

	2
	1001676,42
	1685743,17

	3
	1001660,11
	1685754,77

	4
	1001642,59
	1685730,39

	1
	1001658,90
	1685718,79

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ5 площадью 602 кв.м.

Y, м

	1
	1001675,15
	1685718,79

	2
	1001692,67
	1685743,17

	3
	1001676,42
	1685754,77

	4
	1001658,90
	1685730,39

	1
	1001675,15
	1685718,79

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ6 площадью 600 кв.м.

Y, м

	1
	1001691,40
	1685695,41

	2
	1001708,92
	1685719,79

	3
	1001692,67
	1685731,45

	4
	1001675,15
	1685707,07

	1
	1001691,40
	1685695,41

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ7 площадью 600 кв.м.

Y, м

	1
	1001707,65
	1685683,75

	2
	1001725,17
	1685708,07

	3
	1001708,92
	1685719,79

	4
	1001691,40
	1685695,41

	1
	1001707,65
	1685683,75

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ8 площадью 600 кв.м.

Y, м

	1
	1001723,90
	1685672,09

	2
	1001741,42
	1685696,47

	3
	1001725,17
	1685708,07

	4
	1001707,65
	1685683,75

	1
	1001723,90
	1685672,09

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ9 площадью 600 кв.м.

Y, м

	1
	1001740,15
	1685660,43

	2
	1001757,67
	1685684,75

	3
	1001741,42
	1685696,47

	4
	1001723,90
	1685672,09

	1
	1001740,15
	1685660,43

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ10 площадью 602 кв.м.

Y, м

	1
	1001756,46
	1685648,71

	2
	1001773,98
	1685673,09

	3
	1001757,67
	1685684,75

	4
	1001740,15
	1685660,43

	1
	1001756,46
	1685648,71

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ11 площадью 600 кв.м.

Y, м

	1
	1001772,71
	1685637,05

	2
	1001790,23
	1685661,43

	3
	1001773,98
	1685673,09

	4
	1001756,46
	1685648,71

	1
	1001742,71
	1685637,05

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ12 площадью 600 кв.м.

Y, м

	1
	1001788,96
	1685625,39

	2
	1001806,42
	1685649,76

	3
	1001790,23
	1685661,43

	4
	1001772,71
	1685637,05

	1
	1001788,96
	1685625,39

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ13 площадью 600 кв.м.

Y, м

	1
	1001805,15
	1685613,73

	2
	1001822,67
	1685638,10

	3
	1001806,42
	1685649,76

	4
	1001788,96
	1685625,39

	1
	1001805,15
	1685613,73

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ14 площадью 600 кв.м.

Y, м

	1
	1001821,40
	1685602,07

	2
	1001838,92
	1685626,38

	3
	1001822,67
	1685638,10

	4
	1001805,15
	1685613,73

	1
	1001821,40
	1685602,07

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ15 площадью 601 кв.м.

Y, м

	1
	1001837,69
	1685590,37

	2
	1001855,20
	1685614,73

	3
	1001838,92
	1685626,38

	4
	1001821,40
	1685613,73

	1
	1001837,69
	1685590,37

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ16 площадью 611 кв.м.

Y, м

	1
	1001906,52
	1685552,13

	2
	1001917,98
	1685568,49

	3
	1001893,69
	1685586,65

	4
	1001882,07
	1685569,89

	1
	1001906,52
	1685552,13

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ17 площадью 600 кв.м.

Y, м

	1
	1001927,21
	1685523,93

	2
	1001940,35
	1685551,76

	3
	1001917,98
	1685568,49

	4
	1001906,52
	1685552,13

	1
	1001927,21
	1685523,93

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ18 площадью 602 кв.м.

Y, м

	1
	1001953,36
	1685521,63

	2
	1001962,78
	1685534,97

	3
	1001940,35
	1685551,76

	4
	1001927,21
	1685532,93

	5
	1001944,84
	1685519,94

	6
	1001948,20
	1685524,77

	7
	1001953,36
	1685521,63

Каталог координат поворотных (характерных) точек границ образуемого

земельного участка с условным номером 86:09:0101023:ЗУ19 площадью 601 кв.м.

Y, м

	1
	1001979,66
	1685499,67

	2
	1001990,37
	1685514,80

	3
	1001962,78
	1685534,97

	4
	1001953,36
	1685521,63

	5
	1001965,17
	1685514,07

	6
	1001963,13
	1685511,18

	7
	1001979,66
	1685499,67

Каталог координат поворотных (характерных) точек границы территории, в отношении которой утвержден проект межевания

Y, м

	1
	1002002,49
	1685515,38

	2
	1002001,48
	1685516,05

	3
	1001959,60
	1685546,39

	4
	1001922,12
	1685574,16

	5
	1001874,24
	1685609,98

	6
	1001819,17
	1685650,27

	7
	1001768,85
	1685686,15

	8
	1001739,15
	1685708,55

	9
	1001714,08
	1685727,39

	10
	1001678,97
	1685752,25

	11
	1001647,49
	1685775,33

	12
	1001624,80
	1685790,36

	13
	1001604,78
	1685802,94

	14
	1001591,12
	1685811,49

	15
	1001587,49
	1685805,40

	16
	1001564,38
	1685766,89

	17
	1001985,92
	1685491,01

	1
	1002002,49
	1685515,38

2. Чертёж межевания территории
[image: image1.jpg]YcnoBHble 0603HaYeHust:

- TPAHULIBI TEPPUTOPUH, B OTHOLIEHUHU
KOTOPOU YTBEPKACH MIPOCKT MEKECBAHMUS

- TpaHULBI 00Pa3yeMBIX
3eMEJIbHBIX YUYACTKOB

- KpaCHBIC IMHUN

:3V1
1215

|
I - JIMHUU OTCTYyIIa OT KPACHBIX JITUHUUHN
|

- YCJAOBHBIN HOMEP H IUIOIIAIh (KB.M.)
00pa3yemMoro 3eMeIbHOIO y4acTKa

IIpoekT MexkeBaHUA TEPPUTOPHH
B ropoackoM noceneann Coserckuit, TCH "dpyx06a", yiu. 3anmagHas

Msm.  [Kom.yu.| Jluer |Ne mox |Iloamucs Jlata

TNuer TNucros Macwrab

IIpoBepun Komenes A.B. 10.21 UepTéx MexKeBaHUS TEPPUTOPUU . 1
1:1500

Brimomaun ®omuna E.A. 10.21

OO0 "TEOCEPBHUC - IOI'PA"